

گشت‌های مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر.



■ **اسماعیل معنوی این عکس را منتشر کرد و نوشت:** متأسفانه خیلی از پرسنل ناوایی‌ها با همان دستی که از مردم پول می‌گیرند یا همان دست هم نان را بر روی میز می‌گذارند. این کار در شرایط عادی هم باعث آلودگی نان می‌شود، اما حالا که با کرونا ویروس درگیر هستیم باید مراقبت چندبرابری داشته باشیم.



■ **علی قلهکی این عکس را منتشر کرد و نوشت:** «هیئت روضه‌الشهدا مشهد» برای حفظ سلامتی مردم چه کرده؟! فرق «شیعه انقلابی» با «شیعه انگلیسی» در همین موارد هست! یکی در زمان حساس، کمر همت رو سفت می‌بندد، دیگری ضریح را با زین لیس زده و آبرو می‌برد! یکی دل حجت خدا را ششاد می‌کند و دیگری پاژل تفرقه‌افکنان لندن را بر می‌کند!

■ **محمد اسدی توئیت زد:** نمی‌فهمم چرا گیر دادن آمار تلفات کرونا واقعی نیست؟! بر فرض که واقعی نیست، آمار واقعی توی این وضعیت به چه دردت می‌خوره؟! آقا اصلا تا الان ۵۰ هزار نفر فوت کردن. خب الان چه غلطی می‌خوای بکنی؟! بگو ما هم بدونیم!

Country	Cases	Deaths	Death rate
US	239	14	5.9%
China	86,619	3,034	3.5%
Italy	3,658	168	4.6%
Spain	4,767	124	2.6%
France	577	9	1.6%
Japan	361	6	1.7%
South Korea	380	5	1.4%
UK	163	2	1.2%

■ **کانال مطالعات امریکا با انتشار این نمودار از رسانه‌های امریکایی نوشت:** امریکار کوددار نرخ مرگ بر اثر کرونا طبق آخرین آمار دانشگاه جان هاپکینز، امریکا هم اکنون رکوددار بیشترین نرخ مرگ بر اثر ویروس کرونا در جهان است. براساس آخرین آمارها (تا تاریخ ۱۶ اسفند) امریکا با نرخ ۵/۹ درصد مرگ مبتلایان به ویروس کرونا (۱۴ مرگ از هر ۲۳۹ مبتلا) بالاتر از چین و ایتالیا با ۲/۸ درصد نرخ مرگ قرار گرفته است. ایران در این آمار با ۲/۶ درصد در رتبه چهارم قرار دارد.

■ **علی صفایی توئیت زد:** اول گیر میدانم که چرا زندانی‌ها مرخصی نمی‌رانن لژیسی ۲۵ هزار نفر رو فرستاد مرخصی. بعد گیر دادن چرا بیشتر مرخصی نمی‌دیدا، لژیسی به ۲۵ هزار تایی دریگه هم مرخصی داد. الان میگن چرا مرخصی دادید، اینا میرن کرونا میگیرن بابا کما نقد ضایع تو خارج با پروژه «دلسوزی برای زندانیان ایرانی» نون بخورید!



■ **سیداحسان حسینی با انتشار این تصویر نوشت:** فرارهای مالیاتی و کلاز زبان یک وکیل شریف‌ان این وسط یک وکیل باالصف پیدا شده و نامه به شورای نگهبان زده تا راه‌های فرار مالیاتی و کلازا توضیح بدهد. او گفته باید بند۱۸ الحاقی به تبصره ۶ ماده واحده بودجه ۹۹ که مربوط به شفافیت فرار داد مالی و کلاست، در بودجه ۹۹ باقی بماند تا جلوی فرار مالیاتی این قشر گرفته شود. در بخشی از نامه این وکیل نوشته شده است: تعارض منافع و راهمه از پرداخت مالیات همکاران بنده را به تکاپو انداخته و با ارسال نامه‌های متعدد و با مفاد خلاف واقع، سعی در عدم تصویب چنین بندی دارند. پس از نامه این وکیل، ناوکیل‌های کانون وکلا به انواع و اقسام روش‌ها او را تهدید می‌کنند. اگر فکر می‌کنید کانون وکلا به عنوان یک نهاد مدنی باغدغه اجرای قانون را دارد سخت در اشتباهید. تنها چیزی که برای این نهاد مهم تلقی می‌شود سود و منافع صنفی‌شان است و متأسفانه به دلیل تسلط بر ابزارهای قانونی، از قانون حداکثر سواستفاده را برای حفظ منافع صنفی‌شان انجام می‌دهند.



■ **یک کانال خبری این اسکرین‌شات را منتشر کرد و نوشت:** دستبخت جدید مدیران دولتی باشگاه پرسپولیس، پرداخت یک میلیون و ۵۶ هزار یورو به علاوه غرامت ددرصدی و ۲۰ هزار فرانک هزینه‌دارسی! بعدها خواهند نوشت در روزگاری که تحت شدیدترین تحریم‌های نفتی بودیم و ارز به کشور وارد نمی‌شد، باشگاه‌های دولتی ما مریبی خارجی می‌آوردند، دستمزدشان را نمی‌دادند و بعد از شکست در دادگاه، به غرامت هم محکوم می‌شدند.

چهارشنبه ۲۱ اسفند ۱۳۹۸ | ۱۶ رجب ۱۴۴۱

جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۶۹۸۴۴۰

جهادی‌ها مقابل کرونا

بنیاد برکت شبانه‌روز ۱۸ساعته در حال تلاش برای داری کرونا است

بنیاد مستضعفان هم از جهادی‌های کرونا حمایت می‌کند



گزارش یک

ابراهیم مشیریان



نمای نزدیک

میدانی بر شهید محسوب کردن مدافعان سلامت موافقت کردند

رهبر معظم انقلاب با درخواست وزیر بهداشت

وی ادامه داد: استان تهران همچنان بیشترین آمار مبتلارا دارد و استان مازندران هم پس از تهران، بیشترین تعداد ابتلارا دارد. استان خراسان رضوی مقصد مسافرانی برای هفته‌های آتی نخواهد بود و مردم باید این موضوع را مدنظر داشته باشند.

■ **ایجاد پسا بیمارستان برای بیماران خفیف**
چهارپوش همچنین بیان کرد: امکاناتی فراهم شد که توانیم جداسازی بهتری برای افرادی که مبتلا به بیماری هستند داشته باشیم، اما نیازمند بستری در بیمارستان‌ها نیستند. مراکز پسیبیمارستانی یا همیاری سازمان‌های مختلف در نظر گرفته شده که از مهمانسراها و هتل‌ها توانیم برای بستری این افراد با امکانات خوب، فاهی و مراقبتی استفاده کنیم. برخی افراد نیازی به مراقبت‌های بیمارستانی ندارند و در این مراکز می‌توانند دوره چند روزه را سپری کنند و بعد از اینکه عاری از ویروس باشند، به آغوش خانواده خود برگردند که این اقدام مروت‌تأیید و استقبال نمایندگان سازمان جهانی بهداشت هم قرار گرفته و در استان‌هایی که ویروس شیوع بیشتری دارد، آغاز شده و در استان‌های دیگر هم

اجرای می‌شود.

■ **نقدبر سازمان بهداشت جهانی از خدمات کرونایی بسیج**
نمایندگان سازمان جهانی بهداشت به همراه تیمی از کارشناسان خود در ایران، از یکی از استراحتگاه‌های سازمان بسیج جامعه پزشکی بازدید کردند تا اطمینان حاصل کنند که روند ارائه خدمات و کنترل این ویروس در بالاترین سطح در حال اجراست.



کنترل می‌شود، تصریح کرد: مهم‌ترین ستون مهار و کنترل بیماری‌های واگیردار به خصوص ویروس کرونا همکاری قوی میان سازمان‌های متولی و مردم است که خوشبختانه چنین چیزی در ایران به‌وضوح قابل مشاهده است.
نمایندگان WHO ضمن قدردانی از تلاش‌های کادر درمان سازمان بسیج جامعه پزشکی برای کنترل و مهار ویروس کرونا اذعان کردند: ایران در زمینه مهار انواع بیماری‌ها به ویژه بیماری‌های واگیر از قدرت و توانمندی قابل ملاحظه‌ای برخوردار است و این توانایی را به خوبی در زمان وقوع بحران‌ها و بلایای مختلف نشان داده است.

■ **تلاش روزانه ۱۸ساعته «برکت» برای تولید داروی کرونا**
از دیگر اقدامات جهادی برای مقابله با کرونا، تلاش‌های بنیاد برکت است.

در همین خصوص رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) گفت: گروه منحصر به فردی را در شرکت دارویی برکت جمع‌آوری کرده‌ایم که روزی ۱۸ ساعت برای تولید داروی ضد کرونا فعالیت می‌کنند.

■ **تلاش روزانه ۱۸ساعته «برکت» برای تولید داروی کرونا**

از دیگر اقدامات جهادی برای مقابله با کرونا، تلاش‌های بنیاد برکت است.

در همین خصوص رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) گفت: گروه منحصر به فردی را در شرکت دارویی برکت جمع‌آوری کرده‌ایم که روزی ۱۸ ساعت برای تولید داروی ضد کرونا فعالیت می‌کنند.

محمد مخبر بیان داشت: کانون‌های مختلفی برای تهیه و تولید داروی کرونا اقدام می‌کنند که تبادل اطلاعات هم انجام می‌شود و امیدواریم به زودی خبرهای خوبی در این خصوص بدهیم.

■ **دستور فلاح برای حمایت از جهادی‌ها**
گفتنی است معاون بنیاد مستضعفان از دستور فلاح برای حمایت از گروه‌های مردمی و جهادی برای مقابله با شیوع کرونا در شهرهای درگیر کرونا و مناطق روستایی با اولویت مناطق محروم کشور خبر داد. محسن منصوری با اشاره به برنامه‌ریزی بنیاد مستضعفان برای کمک به مبارزه با شیوع کرونا در شهرهای درگیر کرونا، مناطق روستایی و به خصوص مناطق محروم و دورافتاده کشور اظهار کرد: همزمان با شیوع کرونا در کشور و به منظور حمایت از اقشار مختلف و به‌خصوص اقشار آسیب‌پذیر، بنیاد مستضعفان برنامه‌ای را برای استفاده از توانمندی گروه‌های جهادی و مردمی فعال در مناطق مختلف کشور تدوین کرده‌است.

معاون بنیاد مستضعفان افزود: براساس برنامه‌ریزی انجام شده مقرر شد، بنیاد مستضعفان از طریق بازوی محرومیت‌زایی خود و با حمایت از گروه‌های جهادی و مردمی، نسبت به مبارزه با شیوع ویروس کرونا وارد عمل شود.

وی با اشاره به حمایت بنیاد مستضعفان از ۲۰۰ گروه مردمی و جهادی برای کمک به مقابله با شیوع کرونا گفت: حمایت بنیاد مستضعفان از گروه‌های مردمی در قالب چهار محور «برپایی ایستگاه‌های سلامت و توزیع بسته‌های بهداشتی»، «ارائه‌نارز کاروان‌های ضد عفونی اطمان و معابر عمومی»، «حمایت از کارگاه‌های مجاز مردمی و جهادی تولید ماسک و تجهیزات بهداشتی» و «ارائه آموزش‌های بهداشت فردی و محیط» خواهد بود.

به گزارش روابط عمومی بنیاد مستضعفان، منصوری در ادامه تصریح کرد: با دستور رئیس بنیاد مستضعفان، تمامی هزینه‌های مبارزه با کرونا در مناطق هدف طرح پیشرفت و آبادانی از سوی این بنیاد تأمین خواهد شد.

کلاهبرداری ۵هزار میلیاردی ۳ متهم جوان از ۳۰۰ نفر!

مدیرعامل عظیم خودرو دستگیر شده بود، اما نایب رئیس شرکت همچنان خودرو پیش فروش می‌کرد

خودرو از سوی این شرکت پیش‌فروش شده در حالی که شرکت تنها مجاز به پیش‌فروش ۱۵۰ دستگاه فوتون بوده‌است و در گزارش همین وزارتخانه صراحتاً آمده احتمال فرار متهم ردیف اول و خانواده‌وی وجود دارد.

■ **افتتاح حساب همسر و پدرزن**
باقری تصریح کرد: متهم ردیف دوم در اظهاراتش گفته است، شرکت عظیم خودرو در سال ۹۶ حداقل ۱۰۰ میلیارد تومان زیان انباشته داشته که در این باره متهم ردیف اول نیز اظهار کرده، از روش سرمایه‌پذیری استفاده می‌کردیم، در حالی که مجوز سرمایه‌پذیری نداشتیم، متهم ردیف اول در بخش دیگری از اظهاراتش گفته تعهدات مربوط به خودروهای هیوندای، کیا و تویوتا انجام شده، در حالی که مجوزی برای پیش‌فروش این محصولات نداشته‌است.

وی افزود: وزارت اطلاعات در گزارش دیگری بیان



حوایبیه

پاسخ «تأمین اجتماعی» به گزارش «جوان»

جریمه دانش‌بنیان‌ها و اخطار دادستان

همچنان در ابهام

پس از انتشار گزارش «جوان» با عنوان «تأمین اجتماعی علیه دانش‌بنیان‌ها» در تاریخ یازدهم بهمن‌ماه در همین صفحه سازمان تأمین اجتماعی جوابیه‌ای را به دفتر روزنامه ارسال کرده است. متن این جوابیه به این شرح است:

«اقدامات سازمان تأمین اجتماعی درخصوص بیمه شرکت‌های دانش بنیان به شرح زیر اعلام می‌شود:

۱- در جهت وحدت رویه در رعایت مجموعه بخشنامه و دستورات اداری مربوط به انجام بازرسی دفاتر و همچنین صدور مفاسح‌حساب ماده (۳۸) قانون تأمین اجتماعی برای قراردادهای منعقد به شرکت‌های یاد شده، پرونده‌ای مطالباتی شهر تهران در شعب ۱۰۱، ۱۰۲ و ۲۲ و شمیران متمرکز شده‌اند.

۲- در خصوص قراردادهای منعقد شرکت‌ها و مؤسسات دانش بنیان که از حمایت و تسهیلات قانون حمایت از شرکت‌ها و مؤسسات دانش بنیان و تجاری سازی اختراعات برخوردار هستند و در اجرای قانون یادشده با انعقاد قراردادهای بیمه‌کاری در زمینه‌های دانش بنیان انجام فعالیت نموده و موضوع قراردادهای منعقد شرکت‌ها و مؤسسات مزبور مورد تأیید معاونت علمی و فناوری رئیس جمهور قرار گرفته باشد با معرفی و تأیید موضوع از سوی معاونت یاده شده، حق بیمه این گونه قراردادهای را رعایت بخشنامه ۱۴/۱۲ جدید در آمد از اعمال ضریب حق بیمه معاف شده و ضمن ارائه مفاسح‌حساب قرارداد وفق ماده (۳۸) قانون تأمین اجتماعی، حق بیمه آنها منحصراً بر اساس لیست و بازرسی دوره قراردادهای منعقد مطالبه می‌شود.

۳- درخصوص آن دست از قراردادهای شرکت‌های دانش بنیان که انجام عملیات و بیمان در محل ثابت کارگاه و با همان نیروی کارگاه صورت می‌پذیرد، در صورتی که این گونه شرکت‌ها جزو کارگاه‌های تولیدی، صنعتی و خدمات فنی ثابت باشند، مفاد ماده (۴۰) قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقا نظام مالی کشور در عدم اعمال ضریب حق بیمه جهت قرارداد منعقد رعایت و منحصراً حق بیمه دوره قراردادهای منعقد طبق لیست و بازرسی مطالبه می‌شود.

۴- با توجه به گسترش فعالیت‌های حوزه انفورماتیک و با عنایت به اصلاح مجموعه مقررات مربوط به نحوه اجرای مواد (۳۸) و (۴۰) قانون تأمین اجتماعی درخصوص قراردادهای فناوری اطلاعات و ارتباطات طبق بخشنامه ۱۴/۱۱ جدید در آمد، آن دسته از قراردادهای انفورماتیک که شرایط بخشنامه یاد شده را دارند مبنای محاسبه حق بیمه این گونه قراردادهای منعقد منحصراً لیست و بازرسی قرار گرفته و از اعمال ضریب حق بیمه خودداری و مفاد بخشنامه در این خصوص دقیقاً رعایت می‌شود.

۵- درخصوص شرکت‌های نوپا که در فضای کار اشتراکی فعالیت می‌کنند، نسبت به تخصیص کار گاه‌گاهی همانند سایر کارگاه‌ها اقدام می‌شود.

۶- با تشکیل کار گروه مشترک دایمی با حضور نمایندگان معاون علمی و فناوری رئیس جمهور و نمایندگان شرکت‌های دانش بنیان و همچنین شرکت‌های نوپا و استارت‌آپ‌ها به صورت ماهانه و مستمر، در صورت ابهام و با مسائل مطروحه از سوی هر یک از شرکت‌ها، مراتب در جلسات یاد شده مورد بررسی قرار گرفته و راهکار مربوطه به شعبه ارائه می‌شود.

جوان: موضوع گزارش «جوان»، در یافت جریمه و ضریب‌دادن به حق بیمه شرکت‌های دانش‌بنیان بوده که با ماده ۲۲ قانون سازمان تأمین اجتماعی تطابق ندارد. جوابیه ارسانی این سازمان به «جوان»، نه تنها این موضوع را مورد بررسی قرار نداده و به سایر مواد قانونی از جمله ۳۸ و ۴۰ پرداخته بلکه بر ابهامات پیشین هم افزوده است. بخش مهم دیگر گزارش «جوان»، نامه اخطار امیر دادستان کل کشور خطاب به مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی به منظور اجرای دستورالعمل ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی بوده که باز هم از جانب تأمین اجتماعی بی‌پاسخ باقی مانده است. جالب آنکه در جوابیه ارسانی که هیچ اشاره‌ای به این استنکاف قانونی و بی‌توجهی به اخطار دادستان کل کشور نشده است.

خط‌خطی‌ها

تاکسیرانی مترو و ابن سینا رادر باید

یک شهر روند، تهران: مدت‌هاست که خروجی ایستگاه مترو ابن سینا در ابتدای خیابان پیروزی در قرق راننده‌های مسافر کش عادی است. رانندگانی که خودشان هر ترخی بخواهند برای مسافر تعیین می‌کنند و هر زمان بخواهند کرایه‌ها را افزایش می‌دهند و هر برخوردی را هم بخواهند مسافران انجام می‌دهند.

موقعیتی که باید تاکسیرانی ورود کند و در اختیار تاکسی‌ها قرار دهد را به حال خود رها کرده تا عده‌ای مسافر کش که نه مالیات می‌دهند و نه عوارض در آن جولان بدهند.

در این بین عده‌ای راننده تاکسی هم از فرصت سوءاستفاده کرده و با همدستی با مسافرهای شخصی در حال فعالیت در مسیر مترو ابن سینا و کنار گذر بزرگراه امام علی هستند. تاکسی‌هایی که برچسب فعالیت‌شان نشان می‌دهد متعلق به خطوط دیگری از شهر هستند، اما به‌دلیل دریافت کرایه بالا و غیرقانونی فعالیت در مقابل مترو ابن سینا برایشان پرسودتر است.

چرا تاکسیرانی مسافران یکی از شلوغ‌ترین ایستگاه‌های مترو شهر را به حال خودشان رها کرده تا مورد استثمار رانندگان مسافر بر عادی قرار بگیرند؟

مخبرگوتله

■ اعضای شورای شهر تهران به‌شدت بد مهلت پرداخت عوارض شهرسازی، کسب و پیشه و بسامند تا پایان اردیبهشت ۹۹ به دلیل بروز کرونا موافقت کردند.

■ عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه فعالیت کودکان زباله‌گرد همچنان وجود دارد، گفت: برخورد با پیمانکاران خطای در مناطق ضرورت دارد.

■ رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک راهور ناجا از کاهش ۴ درصدی تردد در جاده‌ها در هفته اخیر نسبت به مدت مشابه در سال گذشته خبر داد.

■ رئیس کمیته پیشگیری از بیماری‌های واگیر داد سازمان بهزیستی ضمن اعلام جزئیات شهریه مهدهای کودک گفت: براساس قرار داد مهدهای کودک، حتی اگر یک روز کودک به مهد برود شهریه باید کامل پرداخت شود.

■ عضو شورای شهر تهران با اشاره به بی‌توجهی بانک مرکزی در پرداخت بدهی یکی از بانک‌های کشور به متروی تهران گفت: تعلق در وزیر این بدهی سبب تکمیل نشدن خطوط ۶ و ۷ مترو شده‌است.

■ به گفته رئیس مرکز شماره شماره‌گذاری پلیس راهور از دیروز تعویض پلاک و خدمات شماره گذاری در روزهای زوج فقط به وسایل نقلیه پلاک زوج و روزهای فرد صرفاً به وسایل نقلیه با پلاک فرد ارائه خواهد شد.

■ عضو شورای شهر از جمع‌آوری بساط گستران شرق تهران خبر داد و گفت: مقابله با کرونا همبستگی ملی و اجتماعی می‌طلبد.